INCOLO, are. *Idem.* Tertull. de Resurr. Carn. c. 26.

INCŌLA, ae. c. [*ἐνοικος, οἰκήτωρ*] *Qui in aliena regione, vel vrbe, aut repub. habitat, quasi ciuis aut municeps.* Cic. Off. 1, 125 Peregrini autem atque incolae officium est, nihil praeter suum negotium agere, *etc.* Pythagoram Pythagoreosque, incolas paene nostros Cic. de Sen. c. 21. Sed *latius patet, et eos quoque significat, qui sua in patria et ciuitate, in loco proprio suo, habitant.* Aquarum incolae bestiae nantes Cic. Tusc. 5, 38 c. 13. Incolam et ciuem totius mundi arbitrabatur *Idem* Tusc. 5, 108 c. 37. Nouus Hor. Serm. 2, 2, 128. Pauper Ouid. Trist. 3, 10, 60. Turba *Idem* Fast. 3, 582. Cic. de N. D. 2, 140 Sunt enim ex terra homines, non vt incolae atque habitatores, sed quasi spectatores superarum rerum atque caelestium. Loci alicuius Cic. de Fin. 5, 3. Orientis incolae Plin. 2, 70. *Idem* 12, 3 Sed quae ex his in incolarum numero esse coepere, dicentur inter fructiferas, *i. arbores, quae coluntur et seruntur apud nos.* *Idem* 9, 17 Admouitque sibi gula saporis piscibus satis, et nouum incolam mari dedit, ne quis peregrinas aues Romae parere miretur. Phaedr. 1, 5, 6 *de Raris,* Quaedam tum stagni incola. Corrupta quod incola luxu Prudent. Hamart. 950.

INCOLATVS, us. m. *Habitatio sine ciuitatis iure.* Modest. 34 Dig. de Municip. Tertull. de Anima c. 57 *pr. et* Apol. c. 22. *et de Resurr. c. 26.* *Conf.* Paster. Cellar. Cur. *ubi antiqua ex Hadriani aeno occurrit* Inscripção, OMNIA PER OPPIDA INCOLATVM EVITANT.

INCULTVS, a, um. Adi. [*ἀνεργαστος*] *Non cultus, horridus.* Cic. de N. D. 1, 24 c. 10 Terrae regiones inhabitabiles et incultae. Sic apud eundem de Clar. Orat. 16 Serere in inculto et derelicto solo. Ager Cic. pro Rosc. Com. 33. Liu. 2, 34. Capilli Ouid. Epist. 9, 125. Corpus, Inornatum. Cic. pro L. Agrar. 2, 13 c. 5 Vestitu obsoletiore, corpore inculto et horrido, capillatior quam ante. Quid illis terris asperius, quid incultius Oppidis Cic. de Prou. Conf. c. 12. *Conf.* Plin. 19, 8. Cato apud Fest. voca Repulsior, Ne quis incultior, religiosior, desertior publicis negotiis repulsior. Oratio scripta, Impolita et incomta. Cic. de Orat. 95 c. 25 Vt caueatis, ne exilis, ne inculta sit vestra oratio, ne vulgaris, ne obsoleta. Pars nulla Phi-

Iosophiae inculta et deserta est Cic. Off. 3, 5. Idem Tusc. 1, 69
 Caeteras Partes incultas, quod aut frigore rigeant, aut vrantur calore.
 Picura horrida, inculta, abdira et opaca: cui opponitur Nitida, laeta,
 collustrata Cic. in Orat. 36. Regio est incultior Mela 2, 1. Sen-
 5 tes inculti Virg. Ecl. 4, 29. Squalor Senec. Hippol. 6. Parfi-
 monia rufficana illa atque inculta Cic. pro Quint. 92. Via inculta
 et siluestris Idem de Clar. Orat. 259. Versus Hor. Epist. 2, 1, 239.
 Vir subhorridus et incultus Cic. de Clar. Orat. 117. Vir horridus,
 incultus, moestus Idem Post red. in Senat. 12. Vita inculta et de-
 10 ferta ab amicis non potest esse iucunda Id. de Amicit. 15. Vita in-
 culta et horrida, cui opponitur Delicata Cic. pro Rosc. Amer. 22. Add.
 Idem de Clar. Orat. c. 31.

INCULTVS, ſus. m. contrarium Cultui. Liu. 42, 12 Suos
 honores partim defectos per incultum ac negligentiam, partim ho-
 15 stiliter sublato esse. Sen. Epist. 5. Sallust. Catil. 55. et Iugurth.
 c. 2 extr.

INCULTE. Adu. [*ἀνεργασμένος*] Horride, inornate. Cic. de
 Clar. Orat. 107 Et dicere non inculte solebat. Inculte et horride
 aliquid dicere Idem in Orat. 28 c. 6. Et pro Quint. 75 Vixit enim
 20 semper inculte atque horride: natura tristi ac recondita fuit. Com-
 par. Sallust. Iugurth. c. 19 Super Numidiam Getulos accepimus par-
 tim in tuguriis, alios incultius vagos agitare. Idem c. 89 In omni
 Africa, quae procul a mari incultius agebat.

INCOLOR, oris. *ἀχρῶος* Gloss. Gr. Lat. colore destitutus.

INCOLORATVS, a, um. Adi. Vnde

INCOLORATE. Adu. Incolorate restitui desiderans l. 18 §. 1 D.
 de minorib. i. absque praetextu s. titulo, qui color interdum vocatur.

INCOLUMIS, e. Adi. [*ἀβλαβής, ἀνοσος*] Sanus et saluus.
 Videtur aedium epitheton primum fuisse, quatenus columine suo continen-
 30 tur. Vid. mox Aedes incolumes. Ter. Heaut. 1, 2, 19 Quid reliqui
 est quin habeat, quae quidem in homine dicuntur bona, parentes,
 patriam incolumem, amicos, genus, cognatos, diuitias? Idem Andr.
 3, 5, 5 Posthac incolumem fat scio fore me, nunc si deuito hoc malum.
 Cic. de Fin. 4, 19 Vt se et saluum in suo genere, incolumemque vel-

35 lent. Quibus incolumibus et domi dignitas, et foris auctoritas re-
 tineretur Cic. pro Rosc. Amer. 136. b. e. Superstitibus et viuus. In-
 colume et saluum aliquid per alium retinere Idem Diu. Verr. 72.
 Conseruare incolumem, vid. CONSERVO. Incolumem se ad suos
 recipere Caes. B. C. 3, 64. Gratulor incolumi Ouid. Epist. 6, 3.

40 ¶ 2 Substantia: Aedes incolumes, pro Integris et non ruinosis, dicit
 Vlpian. in l. qui bona fide §. quum inter D. de damn. infect. Quam-
 vis possit quis dicere, non vitio incolumium aedium hoc factum, si
 aliae in eas incidentes ei damni causam praebuerint. Plaut. Perf.
 2, 5, 23 Nimis tu facete loquere, atque tibi ego omne Argentum actu-
 45 tum incolume redigam. Capite incolumi esse Hor. Serm. 2, 3, 132.
 Ciues integros et incolumes seruare Cic. in Catil. 3, 25. Ciuitates
 saluae et incolumes Idem de Inuent. 2, 169. Corpus Lucret. 1, 247.
 Famam tueri Hor. Serm. 1, 4, 118. Grauitate incolumi iocum tenta-
 uit Idem de Arte Poët. 222. Liberos suos incolumes et beatos

50 nemo est qui non cupiat Cic. de Inuent. 1, 48. Ratis Ouid. Trist.
 2, 100. Splendorem a calamitate iudicii incolumem retinere Cic.
 pro Planc. 12. Suet. Neron. c. 54 Sub exitu quidem vitae palam
 vouerat, si sibi incolumis Status permanisset, proditurum se parta
 victoria ludis, etiam hydraulam, et choraulam, et vtricularium, ac
 55 nouissimo die histrionem saltaturum. Virtutem incolumem odimus
 inuidi Hor. Carm. 3, 24, 31. Lucret. 4, 604 Vox per flexa fora-
 mina rerum Incolumis transire potest. Compar. Incolumiores Gell.
 17, 2 ex Q. Claudii Annal.

INCOLUME. Adu. Zeno Veron. Incolume requiescere. Vid.
 60 Barth. Aduers. 42, 14.

INCOLUMITAS, atis. f. [*ἀβλάβεια*] Cic. Fam. 6, 10 Itaque
 si qui mihi erit aditus de tuis fortunis, id est de tua incolumitate.
 Incolumitas (inquit Cic. de Inuent. 2, 169 c. 56) est Salutis tuta atque
 integra conseruatio. Idem de Fin. 5, 18 In quibus numerant incolu-

65 mitatem, conseruationemque omnium partium. Nepos 25, 10, 6
 Singulari prudentia ex procellis ciuilibus ad incolumitatem peruenit.
 Mundi incolumitas Cic. de N. D. 2, 119. Deserere incolumitatem
 et salutem alicuius Pseudo-Cic. anteq. iret in exil. 6. Habere ab
 aliquo incolumitatem Cic. ad Brut. 16. Polliceri incolumitatem de-
 70 ditis Caes. B. C. 3, 28. Praestare incolumitatem Cic. Att. 15, 7.
 Retinent ciuitates incolumitatem et libertatem Idem de Inuent. 2, 168.
 Pro incolumitatibus animarum curam gerere Arnob. 2 p. 52.

INCOMATVS, a, um. Adi. Martial. 12, 99.

INCŌMES, itis. [*ἀκομπος*] Sine comite dicitur, auctore Festo.

75 Antiquum est.

INCOMITATVS, a, um. Adi. Idem. Cic. de Orat. 1, 234 c.
 55 Cuius artem quum indotatam esse atque incomitam et incomtam
 videres, verborum eam dote locupletasti et ornasti. Funera Lu-
 cret. 6, 1223. Virtus incomitata externis bonis Ouid. ex Pont. 2, 3,
 80 35. Vestigia Sil. 9, 101. Conf. Virg. Aen. 4, 467. Varro de R.
 R. 2, 10 Necnon etiam hoc quas virgines ibi appellant, nonnunquam
 annorum viginti, et quibus mos eorum non denegauit ante nuptias
 vt succumberent quibus vellent, et incomitatis, vt vagari liceret, et
 filios haberent a quibus vellent.

85 INCŌMIS, e. Adi. Minime comis. Macrobi. Saturn. 1, 7 Inco-
 mis et tenebrosa vita.

INCOMITIO, are. [*ἐναρχαιρεσίαω*] Significat (inquit Festus)
 Tale commissum facere, pro quo necesse sit in comitium, hoc est in
 conuentum venire. Plaut. Curc. 3, 1, 31 Quod insigne habeo, quaeso
 90 ne me incomities. Antiquum.

INCOMMA, ae. f. Est ipsum *ἐγκομμία*, quod incisionem interpre-
 teris. Gloss. Isidor. Incommata mensura militum. Veget. 1, 5 Pro-
 ceritas tironum ad incommam semper exacta. Sic certe legendum docet
 Salm. ad Lamprid. Seuer. 4 p. 887. Incommam Isidori etiam Reinesf.
 95 V. L. 2, 14 p. 243 interpretatur de palo incisuras habente, ad quem exi-
 geretur statura tironum.

INCOMMEABILIS, e. Adi. Via cliuosa et incommehabilis
 Ammian. 16, 20 pr.

INCOMMENDATVS, a, um. Adi. [*ἀόριστος*] Quod libidi-
 100 nose violatur, tanquam expositum sine commendatione. Ouid. Met. 11,
 434 de ventis, Nil illis vetitum est, incommendataque tellus, etc.